令和７年１２月吉日
(公社)燕西蒲法人会
   会員各位

(公社)燕西蒲法人会
会長 和田 克行

(事務局 鈴木範夫)

新潟にしかん商工会・（公社）燕西蒲法人会にしかん地区会共催

新春講演会のご案内

 師走の候 会員の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より法人会事業への

格別のご理解ご協力を賜り誠に有難うございます。厚く御礼申し上げます。

 標題について、下記の通り「新潟にしかん商工会様」と「燕西蒲法人会にしかん地区会」共催で新春

講演会が開催されます。主催者のご厚意により、燕西蒲法人会会員の皆様ついても、聴講のご希望

があれば参加いただける事としました。

 にしかん地区会以外の皆様は、講演会のみの参加となりますがご希望の方は、下記により

お申し込みをお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年 １月２１日（水）午後４時から

２ 会 場  新潟にしかん商工会館 ３階ホール

３ 日 程  [受付] 午後３時３０分から

（１）記念講演会    午後４時から５時３０分まで

＜演題＞  地域から日本を変える！これからの企業のあり方

＜講師＞  フリーキャスター・事業創造大学院大学客員教授 伊藤 聡子 氏

          このまま FAX もしくは E メールでお申込み下さい

(公社)燕西蒲法人会事務局 あて               令和  年  月  日
FAX  0256-64-2113
Email: tubameho@cronos.ocn.ne.jp

 【新春講演会 参加申込】

会員事業所名 参加者名 連絡先 備考

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、講演会開催に係る受講者名簿の作成、出欠確認、
講演会運営に関する目的のみ使用します。

講師の情報は別紙
リーフレットをご覧

ください。

日 時

場 所

講 師
紹 介

令和 8 年 1 月 21 日 (水) 午後 4時から

伊藤
い と う

 聡子
さ と こ

フリーキャスター・事業創造大学院大学客員教授

新潟にしかん商工会・（公社）燕西蒲法人会にしかん地区会共催

＜プロフィール＞

東京女子大学在学中よりキャスターとして活動

を開始し、現在は TBS「ひるおび！」や読売テレ

ビ「情報ライブミヤネ屋」などにコメンテーターと

して出演。

東京と地方との格差や地域課題の解決にはビジ

ネスの視点が不可欠と捉え、事業創造大学院大学に

て経営管理修士（MBA）を取得。2010 年、同大

学の客員教授に就任。数多くの企業や経営者を取材

し続けており、地方創生や企業経営などをテーマに

幅広く活動している。

地方創生・中小企業政策・エネルギー・地球温暖

化対策・社会資本整備など各省庁の審議会の委員な

ども務める。